UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:          /TB - CĐSL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid-19

Căn cứ Công văn số 4084/UBND-TP ngày 14/12/2021 của Chủ tịch UBND thành

phố Sơn La về việc tổ chức hội nghị, hội thảo, hoạt động, sự kiện đảm bảo công tác

phòng chống dịch bệnh covid-19 trên địa bàn thành phố Sơn La;

Căn cứ tình hình thực tế thời gian vừa qua đối với công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 tại Nhà trường,

Trường Cao đẳng Sơn La yêu cầu các đơn vị chức năng, các tổ chức đoàn thể,

cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên thực hiện nghiêm túc một số

nội dung sau:

1. Không tổ chức trực tiếp các hoạt động, chương trình sự kiện có khách mời

ngoài tỉnh.

2. Khuyến khích tổ chức hội nghị, hội thảo, cuộc họp trực tuyến. Trường hợp tổ

chức trực tiếp, các đơn vị chủ trì tham mưu tổ chức phải xây dựng kế hoạch đảm bảo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi triển khai chương trình. Đối với các chương

trình có khách mời ngoài trường tham gia phải báo cáo xin ý kiến Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Covid -19 Nhà trường để phòng ngừa, kiểm soát dịch bệnh trước khi tổ

chức chương trình.

3. CBVC, NLĐ, HSSV của Trường hạn chế đi ra khỏi địa bàn tỉnh và các địa

phương có tình hình dịch bệnh phức tạp trên địa bàn tỉnh nếu không thật sự cần thiết.

Trường hợp cần thiết phải xin ý kiến của Hiệu trưởng và phải khai báo y tế khi trở về

địa phương theo quy định. Hạn chế tham gia hội họp, các hoạt động tập trung đông

người như đám cưới, hỏi, ma chay, …; Khi có liên quan đến các trường hợp nghi

nhiễm Covid-19, F0, F1, F2 thì phải thông tin kịp thời đến GVCN, lãnh đạo đơn vị và

Thường trực Ban chỉ đạo Covid-19 Nhà trường (Đ/c Khúc Năng Hoàn – Trưởng

phòng Công tác HSSV, số điện thoại: 0912621902; Đặng Quang Kiên – Tổ trưởng Tổ

Y tế, số điện thoại: 0977865265)

4. CBGV đi công tác, giảng dạy tại các huyện và HSSV cuối tuần về thăm gia

đình nếu di chuyển bằng phương tiện giao thông công cộng phải thực hiện nghiêm các

biện pháp 5K, ghi nhớ biển số xe và lịch trình xe chạy; thường xuyên cập nhật và theo

dõi thông tin dịch bệnh tại địa phương; khi quay trở lại Trường phải chủ động báo cáo

lịch trình di chuyển với lãnh đạo đơn vị (Đối với CBGV) và GVCN (Đối với HSSV).

5. Các Tổ an toàn Covid, lãnh đạo các đơn vị, GVCN và ban cán sự các lớp

HSSV chủ động theo dõi sát sao sức khỏe của CBVC, NLĐ, HSSV thuộc đơn vị mình

quản lý để chủ động triển khai các phương án xử trí khi có các tình huống dịch bệnh

Covid-19 xảy ra.

6. Ban Biên tập Website, Đoàn thanh niên nhà trường cập nhật thường xuyên các

văn bản liên quan đến tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La để thông

tin kịp thời đến CBGV, HSSV nhà trường trên Website và hệ thống phát thanh nội bộ.

Trên đây là thông báo tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trong Nhà trường. Yêu cầu các đơn vị, tổ chức đoàn thể và cá nhân thuộc Trường nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);
- BCĐ Covid-19 nhà trường (Chỉ đạo);
- Các Tổ an toàn Covid-19 (Thực hiện);
- Các đơn vị, đoàn thể, BBT Website (Thực hiện);
- GVCN và các lớp HSSV (Thực hiện);
- Lưu: VT, CTHSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:19:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:30:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:30:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!